Unsere Kundeninformation steht Ihnen bei offenen

Fragen gerne zur Verfügung. Montag bis Mittwoch von 9.00 bis 16.00 Uhr Donnerstag von 9.00 bis 18.00 Uhr von 9.00 bis 13.00 Uhr Freitag

Telefon (kostenfrei): 0800 826 826 0



## **Preisblatt**

# Kiss.AKTION Erdgas – Energiepreisgarantie bis 31.12.2025

Gültig ab 01.08.2024 im Netzgebiet der Stadtwerke Bad Kissingen GmbH

Kiss.AKTION Erdgas (unverbindliche Preisdarstellung)		netto	brutto
Arbeitspreis	Cent/kWh	8,39	9,98
Grundpreis	Euro/Monat	27,94	33,25

Die unverbindliche Preisangabe umfasst den Energiepreis, die SLP-Bilanzierungsumlage, die Gasspeicherumlage gemäß § 35e EnWG, die aktuellen Kosten für den Erwerb von Emissionszertifikaten nach dem BEHG, die Kosten für den Messstellenbetrieb und die Messung, falls diese dem Lieferanten in Rechnung gestellt werden, sowie die Aufwendungen für die Abrechnung, das an den Netzbetreiber zu zahlende Netznutzungsentgelt und die Konzessionsabgabe. Dieser Preis beinhaltet die Energiesteuer sowie die jeweils geltende Umsatzsteuer, sofern diese auf die Nettopreise und die Energiesteuer angewandt wird.

Detailinformationen zur Zusammensetzung des Arbeitspreises am Beispiel eines 15.000 kWh Haushaltes		netto	brutto
Energiepreis (garantiert)	Cent/kWh	5,2701	6,2714
Netzentgelt	Cent/kWh	1,4680	1,7469
Energiesteuer	Cent/kWh	0,5500	0,6545
Konzessionsabgabe	Cent/kWh	0,0300	0,0357
CO2-Abgabe bis 31.12.2024	Cent/kWh	0,8163	0,9714
Gasspeicherumlage (§ 35e EnWG)	Cent/kWh	0,2500	0,2975
SLP-Bilanzierungsumlage	Cent/kWh	0,0000	0,0000
Summe (Arbeitspreis)	Cent/kWh	8,3844	9,9774

Die Energiepreisgarantie bezieht sich auf den reinen Energiepreis und gilt bis zum 31.12.2025. Eine Änderung der Netznutzungsentgelte, Umsatzsteuer, Energiesteuer sowie Änderungen oder Neueinführungen der staatlich veranlassten Umlagen oder Abgaben führt zu einer entsprechenden Anpassung des Bruttoarbeitspreises. Das Netznutzungsentgelt wird in jeweils geltender Höhe des Netzbetreibers verrechnet und kann – je nach Verbrauch – abweichen.

Detailinformationen zur Zusammensetzung des Grundpreises am Beispiel eines 15.000 kWh Haushaltes mit Gaszähler <= G 4.		netto	brutto
Grundpreis Vertrieb (garantiert)	Euro/Jahr	36,19	43,07
Grundpreis Netzentgelt	Euro/Jahr	272,31	324,05
Messentgelt	Euro/Jahr	26,78	31,87
Summe (Grundpreis)	Euro/Jahr	335,28	398,99

Die eingeschränkte Preisgarantie bezieht sich auf den Grundpreis Vertrieb und gilt bis zum 31.12.2025. Eine Änderung der Netzentgelte, Umsatzsteuer, Energiesteuer sowie Änderungen oder Neueinführungen der staatlich veranlassten Umlagen oder Abgaben führt zu einer entsprechenden Anpassung des Bruttoarbeitspreises. Der Grundpreis Netzentgelt wird in jeweils geltender Höhe des Netzbetreibers verrechnet und kann – je nach Verbrauch – abweichen. Das  $Messent gelt \ wird \ in \ jeweils \ gelt ender \ H\"{o}he \ des \ Netzbetreibers \ verrechnet \ und \ kann-je \ nach \ verbautem \ Messsystem-abweichen.$ 

Das vom Kunden zu zahlende Entgelt setzt sich aus den Preisbestandteilen nach Ziffern 6.2 bis 6.5 laut "Allgemeine Geschäftsbedingungen Erdgas der Stadtwerke Bad Kissingen GmbH für den Eigenverbrauch im Haushalt" zusammen. Eventuelle Rundungsdifferenzen aufgrund der Umsatzsteuer sind möglich.

#### Informationen zu Steuern, Abgaben und Umlagen

Auf die angegebenen Nettopreise wird die Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlich vorgeschriebenen Höhe (derzeit 19%) hinzugerechnet. Dies führt zu den ausgewiesenen Bruttopreisen. Die Preise enthalten die Konzessionsabgaben-Höchstsätze nach der Konzessionsabgabenverordnung (KAV) vom 09. Januar 1992. Im Nettoarbeitspreis ist der Anteil des Energiesteuersatzes auf Erdgas (Energiesteuer gemäß EnergieStG) (z. Zt. 0,55 Cent/kWh), die SLP Bilanzierungsumlage (ab 01.10.2023 0,00 Cent/kWh), die Gasspeicherumlage (ab 01.07.2024 0,250 Cent/kWh) enthalten sowie die Kosten aus dem Erwerb von Emissionszertifikaten nach dem BEHG (CO<sub>2</sub> Lieferjahr 2024 = 45,00 EUR/Tonne entspricht 0,8163 Cent/kWh)

#### Informationen Netz-/Messentgelt

Die aktuellen Netzentgelte sind jederzeit unter http://www.stwkiss.de/netz verfügbar.

#### Erläuterungen

Alle genannten Arbeitspreise beziehen sich auf den Brennwert (Ho) des Erdgases.

#### Verrechnungsbrennwert

Die abgenommene Gasmenge wird in Kubikmeter (m³) gemessen. Der Umrechnungsfaktor von Kubikmeter (m³) in Kilowattstunde (kWh) ergibt sich unter Berücksichtigung der für das Versorgungsgebiet der Stadtwerke Bad Kissingen GmbH maßgebenden Zustandszahl (Z-Zahl). Informationen zu dem aktuellen Brennwert finden Sie unter www.stwkiss.de, oder über unsere Gratishotline 0800 826 826 0.

### Zusätzlicher Messpreis

Für zusätzliche Messeinrichtungen, die durch die Art oder Beschaffenheit der Kundenanlage bedingt sind, wird ein zusätzlicher Messpreis (Entgelte des örtlichen Netzbetreibers) erhoben.